
 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho”  

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 054-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 12 de febrero de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA  
 
VISTO: 

Que, con Oficio Nº 013-2024-DEP-B-FCB-UNAP, la Blga. ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRER, Dra., Directora de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas, hace referencia del Informe Nº 003-2024-OAA-FCB-UNAP, remitido por la Sra. Emelda 
Tejada Del Castillo, Jefa de la Oficina de Asuntos Académicos de la Facultad de Ciencias Biológicas, y solicita la emisión de  la 
Resolución Decanal que autorice el Retiro de asignaturas de los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas 
en el semestre académico 2023-2 y en el cumplimiento al REPUNAP - Titulo VI - de los Retiro; capitulo 22- Art. 99; Inciso “c”. 
 
CONSIDERANDO: 

Que, con Informe Nº 003-2024-OAA-FCB-UNAP, la Sra EMELDA TEJADA DEL CASTILLO, Jefa de la Oficina de Asuntos 
Académicos hace llegar la relación de estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, que solicitan retiro de 
asignaturas en el semestre académico 2023-II, que son los siguientes: 

Nº DNI  Nº C.U.  Nº Nombre y Apellidos 
Código de 

Asignatura 
Asignatura Docente 

1 78287329 21031B0617 Angie Nicole Gastelu Valencia 031B10021 Bioestadística Wilson Ávila Zavaleta 

2 71133141 21031B0563 Jesús Alessandra Aspajo Bosantes  031B10021 Bioestadística Wilson Ávila Zavaleta 

3 76018711 2222170 Milagro de Jesús Sánchez Calampa  031B10021 Bioestadística Wilson Ávila Zavaleta 

4 72893634 2160898 Liz Zila Zen Vilca Ruiz  031B10021 

031B10054 

Bioestadística 

Ecología Acuática 

Hilda Angelica Reyna Farje  

Javier del Águila Chávez  

5 76988176 2222120 Angie Klenit Falcon Peña  031B10022 Bioquímica  Juan Carlos Castro Gómez  

6 75986779 2150838 José Gabriel Meléndez Huaymana 031B10054 Ecología Acuática Javier del Águila Chávez 

7 76124181 2230207007 Christopher Joseph Pizango Cabrera  031B10006 Metodología de la 

Investigación Científica   

Adriana Iglesias Vásquez  

8 75331054 2230207006 Alison Tamara Mestanza Saavedra  031B10006 Metodología de la 

Investigación Científica   

Adriana Iglesias Vásquez  

9 70898258 2222103 Sindel Sabad Amasifuén Ricopa  031B10021 Bioestadística Wilson Ávila Zavaleta 

10 75274342 2222149 Harve Panduro Arirama  031B10021 Bioestadística Wilson Ávila Zavaleta 

 
Que, dando cumplimiento a lo establecido en el Titulo VI, CAP.22º, Artículo N° 99 del REPUNAP y estando los fundamentos 

contenidos en el considerando anterior, esta decanatura autoriza lo solicitado; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 20330, el Estatuto vigente y el RAPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, el Retiro de Asignaturas del Semestre Académico 2023-II, en vías de regularización de 
los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas. 

Nº DNI  Nº C.U.  Nº Nombre y Apellidos 
Código de 

Asignatura 
Asignatura Docente 

1 78287329 21031B0617 Angie Nicole Gastelu Valencia 031B10021 Bioestadística Wilson Ávila Zavaleta 

2 71133141 21031B0563 Jesús Alessandra Aspajo Bosantes  031B10021 Bioestadística Wilson Ávila Zavaleta 

3 76018711 2222170 Milagro de Jesús Sánchez Calampa  031B10021 Bioestadística Wilson Ávila Zavaleta 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho”  

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 054-2024-FCB-UNAP 

     Iquitos, 12 de febrero de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

4 72893634 2160898 Liz Zila Zen Vilca Ruiz  031B10021 

031B10054 

Bioestadística 

Ecología Acuática 

Hilda Angelica Reyna Farje  

Javier del Águila Chávez  

5 76988176 2222120 Angie Klenit Falcon Peña  031B10022 Bioquímica  Juan Carlos Castro Gómez  

6 75986779 2150838 José Gabriel Meléndez Huaymana 031B10054 Ecología Acuática Javier del Águila Chávez 

7 76124181 2230207007 Christopher Joseph Pizango Cabrera  031B10006 Metodología de la 

Investigación Científica   

Adriana Iglesias Vásquez  

8 75331054 2230207006 Alison Tamara Mestanza Saavedra  031B10006 Metodología de la 

Investigación Científica   

Adriana Iglesias Vásquez  

9 70898258 2222103 Sindel Sabad Amasifuén Ricopa  031B10021 Bioestadística Wilson Avila Zavaleta 

10 75274342 2222149 Harve Panduro Arirama  031B10021 Bioestadística Wilson Avila Zavaleta 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, Oficina de Asuntos 

Académicos (OAA) de la FCB y la Dirección de Registros de Asuntos Académicos (DRAA) de la Universidad Nacional de la 
Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
cc.: Escuela- CB(1), OAA (1), DIGRAA (1), Secretaría Académica (2) 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

